АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.10.2024                       						№ 2607
г. Новоалтайск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Новоалтайска
от 17.12.2020 № 1948

Решением Новоалтайского городского Собрания депутатов от 20.08.2024 № 17, от 18.06.2024 №11 скорректирован объем бюджетных ассигнований. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Новоалтайска, утвержденным постановлением Администрации города Новоалтайска от 25.05.2015 № 984,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Новоалтайска Алтайского края от 17.12.2020 № 1948 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Новоалтайске на 2021-2025 годы»:
1.1  Раздел I «Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Новоалтайске на 2021-2025 годы» столбец 2 строки «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 333235,7 тысяч рублей, в том числе по годам:
-2021 год: 48552,40 тысяч рублей, в том числе из краевого бюджета 132,4 тысячи рублей, из бюджета городского округа 48420,0 тысяч рублей;
-2022 год: 56029,3 тысячи рублей, в том числе из краевого бюджета 132,2 тысяч рублей, 55897,1 из бюджета городского округа;
-2023 год: 75455,3 тысячи рублей, в том числе из краевого бюджета 269,2 тысячи рублей, 75186,1 из бюджета городского округа;

-2024 год: 88064,7 тысяч рублей;
-2025 год: 65134,0 тысяч рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в связи с решением «О бюджете городского округа» на очередной финансовый год и на плановый период.

											            »;
1.4 Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Новоалтайске на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.5 Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Новоалтайске на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Ерохину Н.Г.

Глава города    					          		                        В.Г. Бодунов

[bookmark: Par349][bookmark: Par353][bookmark: Par355]Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от 21.10.2024  № 2607

«Приложение 2
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта
в городе Новоалтайске на 2021-2025 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№
п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Сроки реали-зации
	Ответственный исполнитель, участники
	Сумма расходов, тыс.рублей
	Источники финансиро-вания

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

1.
	Цель: Создание условий для укрепления здоровья населения города путем развития инфраструктуры спорта и приобщения различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом
	2021-2025 гг.
	Комитет Администрации города Новоалтайска по физической культуре и спорту,
МБУ ДО СП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ ДО СП СШ №2 г. Новоалтайска, МБУ
Бассейн «Атлантика»
	48552,4
	56029,3
	75455,3
	88064,7
	65134,0
	333235,7
	Всего, в том числе:

	48420,0
	55897,1
	75186,1
	88064,7
	65134,0
	332701,9
	Бюджет городского округа

	132,4
	132,2
	269,2
	-
	-
	533,8
	Краевой бюджет

	2.

	Задача 1. Формирование спортивного образа жизни у населения города путем увеличения удельного веса населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, реализация программ спортивной подготовки

	2021-2025 гг.
	Комитет Администрации города Новоалтайска по физической культуре и спорту,
МБУ ДО СП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ ДО СП СШ №2 г. Новоалтайска, МБУ
Бассейн «Атлантика»
	46545,3
	53874,7
	62900,8
	77909,1
	65134,0
	306363,9
	Всего, бюджет городского округа

	3.
	Мероприятие 1.1.
Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки
	2021-2025 гг.
	МБУ ДО СП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ ДО СП СШ №2 г. Новоалтайска
	36477,1
	41188,3
	50347,5
	61901,1
	52424,0
	242338,0
	Бюджет городского округа

	4.
	Мероприятие 1.2.
Предоставление оздоровительно-спортивной, физкультурно-спортивной и спортивной деятельности
	2021-2025 гг.
	МБУ Бассейн
«Атлантика»
	7415,2
	8604,5
	10002,9
	11410,0
	10378,0
	47810,6
	Бюджет городского округа

	5.
	Мероприятие 1.3.
Проведение соревнований и мероприятий согласно календаря спортивно-массовых мероприятий, приобретение наградной продукции, спортивного оборудования, инвентаря, экипировки. Приобретение сувенирной продукции ко дню города в 2022 г.
	2021-2025 гг.
	Комитет Администрации города Новоалтайска по физической культуре и спорту
	441,0
	934,7
	473,3
	646,6
	500,0
	2995,6
	Бюджет городского округа

	6.
	Мероприятие 1.4.
Участие в чемпионатах и первенствах, турнирах по видам спорта в соответствии с Единым краевым календарным планом спортивно-массовых мероприятий, календарным планом проводимых комитетом Администрации города Новоалтайска по физической культуре и спорту
	2021-2025 гг.
	Комитет Администрации города Новоалтайска по физической культуре и спорту
	300,0
	534,5
	612,4
	400,0
	300,0
	2146,9
	Бюджет городского округа

	7.
	Мероприятие 1.5.
Содействие размещению спортивной информации в телевизионных передачах, радио и  на страницах периодических изданий

	2021-2025 гг.
	Комитет Администрации города Новоалтайска по физической культуре и спорту
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа

	8.
	Мероприятие 1.6.
Участие в летних и зимних Олимпиадах малых городов Алтая. Приобретение инвентаря, экипировки для участия в Олимпиаде.
	2021-2025 гг.
	Комитет Администрации города Новоалтайска по физической культуре и спорту,
МБУ ДО СП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ ДО СП СШ №2 г. Новоалтайска
	779,0
	680,8
	650,2
	1790,1
	1000,0
	4900,1
	Бюджет городского округа

	9.
	Мероприятие 1.7.
Подготовка к летней и зимней Олимпиаде малых городов Алтая. Приобретение инвентаря, экипировки для подготовки к Олимпиаде.
	2021-2024 гг.
	Комитет по физической культуре и спорту,
МБУДО СП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ ДО СП СШ №2 г. Новоалтайска
	250,0
	1099,0
	156,0
	598,0
	-
	2103,0
	Бюджет городского округа

	10.
	Мероприятие 1.8.
Внедрение технологий и моделей физкультурно-профилактической  работы направленной на профилактику злоупотребления наркотиков
	2021-2025 гг.
	Комитет Администрации города Новоалтайска по физической культуре и спорту,
МБУ ДО СП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ ДО СП СШ №2 г. Новоалтайска,
МБУ Бассейн «Атлантика»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа

	11.
	Мероприятие 1.9.
Организация спортивно-массовой работы с детьми по месту жительства
	2021-2025 гг.
	МБУ ДО СП СШ №2 г. Новоалтайска
	883,0
	832,9
	658,5
	891,0
	532,0
	3797,4
	Бюджет городского округа

	12
	Мероприятие 1.10.
Поощрение сборной команды города Новоалтайска участвующей в летней и зимней Олимпиаде малых городов Алтая (организация мероприятия, подарочная и сувенирная продукция)
	2024г.
	Комитет Администрации города Новоалтайска по физической культуре и спорту,
МБУ ДО СП СШОР г.Новоалтайска

	-
	-
	-
	272,3
	-
	272,3
	Бюджет городского округа

	13.
	Задача 2. Популяризация массовых видов спорта среди детей, молодежи и взрослого населения
	2021-2025 гг.
	Комитет Администрации города Новоалтайска по физической культуре и спорту,
МБУ ДО СП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ ДО СП СШ №2
г. Новоалтайска,
МБУ Бассейн «Атлантика»

	2007,1
	2154,6
	12554,5
	10155,6
	0,0
	26871,8
	Всего, в том числе:

	1874,7
	2022,4
	12285,3
	10155,6
	0,0
	26338,0
	Бюджет городского округа

	132,4
	132,2
	269,2
	-
	-
	533,8
	Краевой бюджет

	14.
	Мероприятие 2.1.
Создание условий для занятий физической культурой и спортом людей с ограниченными возможностями
	2021-2025 гг.
	Комитет Администрации города Новоалтайска по физической культуре и спорту,
МБУ ДО СП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ ДО СП СШ №2
г. Новоалтайска,
МБУ Бассейн «Атлантика»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа

	15.
	Мероприятие 2.2.
Приобретение спортивного инвентаря, туристического снаряжения,спортивной экипировки для занятий физической культурой и спортом людей с ограниченными возможностями
	2023-2025 гг.
	Комитет Администрации города Новоалтайска по физической культуре и спорту
	-
	-
	17,2
	0,0
	0,0
	17,2
	Бюджет городского округа

	16.
	Мероприятие 2.3.
Участие и проведение спортивных соревнований среди людей с ограниченными возможностями
	2021-2025 гг.
	Комитет Администрации города Новоалтайска по физической культуре и спорту,
МБУ ДО СП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ ДО СП СШ №2
г. Новоалтайска,
МБУ Бассейн «Атлантика»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа

	17.
	Мероприятие 2.4.
Внедрение современных оздоровительных технологий в систему воспитания и организации досуга молодежи
	2021-2025 гг.
	Комитет по физической культуре и спорту,
МБУ ДО СП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ ДО СП СШ №2
г. Новоалтайска,
МБУ Бассейн «Атлантика»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа

	18.
	Мероприятие 2.5.
Укрепление материально-технической базы действующих спортивных объектов, обеспечение инвентарем, спортивным оборудованием и экипировкой, в том числе: обеспечение уровня софинансирования муниципальных организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки
	2021-2023 гг.
	МБУ ДО СП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ ДО СП СШ №2
г. Новоалтайска,
МБУ Бассейн «Атлантика»
	951,7
	1266,7
	709,6
	-
	-
	2928,0
	Всего, в том числе:

	819,3
	1134,5
	440,4
	-
	-
	2394,2
	Бюджет городского округа

	132,4
	132,2
	269,2
	-
	-
	533,8
	Краевой бюджет

	19.
	Мероприятие 2.6.
Оформление технических документов объектов физической культуры и спорта, разработка эскизных проектов, рабочей и сметной документации, экспертиза документации
	2022 г.
	Комитет Администрации города Новоалтайска по физической культуре и спорту,
МБУ ДО СП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ ДО СП СШ №2 г. Новоалтайска,
МБУ Бассейн «Атлантика»
	-

	200,00

	-

	-
	-
	200,0
	Бюджет городского округа

	20.
	Мероприятие 2.7.
Устранение предписаний, капитальный и текущий ремонт объектов спорта
	2021- 2023 гг.
	Комитет Администрации города Новоалтайска по физической культуре и спорту,
МБУ ДО СП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ ДО СП СШ №2 г. Новоалтайска, МБУ
Бассейн «Атлантика»

	1055,4
	687,9
	647,0
	5675,6
	-
	8065,9
	Бюджет городского округа

	21.
	Мероприятие 2.8.
Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса по адресу: 658080, Российская Федерация, Алтайский край, г.Новоалтайск, ул.Анатолия, 2, в т.ч. разработка проектно-сметной документации
	2023 – 2024 г.
	Администрация города Новоалтайска Алтайского края
	-
	-
	7982,6
	4480,0
	-
	12462,6
	Бюджет городского округа

	22.
	Мероприятие 2.9.
Строительство здания хоккейного клуба по адресу: 658080, Российская Федерация, Алтайский край,  г.Новоалтайск, ул. Прудская, 32, в том числе разработка проектно-технической документации

	2023 г.
	Администрация города Новоалтайска Алтайского края, Комитет Администрации города Новоалтайска по физической культуре и спорту
	-
	-
	513,1
	-
	-
	513,1
	Бюджет городского округа

	23.
	Мероприятие 2.11.
Благоустройство хоккейной коробки, расположенной по адресу: 658080, Российская Федерация, Алтайский край, г.Новоалтайск, ул. Трактовая, 109
	2023 г.
	МБУ ДО СП СШ №2 г.Новоалтайска
	-
	-
	2685,0
	-
	-
	2685,0
	Бюджет городского округа

 																				».

  Приложение 2
к постановлению
Администрации города
[bookmark: _GoBack]от 21.10.2024 № 2607

«Приложение 3
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта
в городе Новоалтайске на 2021-2025 годы»

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	Всего финансовых затрат, в том числе:
	48552,4
	56029,3
	75455,3
	88064,7
	65134,0
	333235,7

	из городского бюджета
	48420,0
	55897,1
	75186,1
	88064,7
	65134,0
	332701,9

	из краевого бюджета
	132,4
	132,2
	269,2
	-
	-
	533,8

	из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Капитальные вложения, в том числе:
	-
	-
	8495,7
	4480,0
	-
	12975,7

	из бюджета городского округа
	-
	-
	8495,7
	4480,0
	-
	12975,7

	из краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы, в том числе:
	48552,4
	56029,3
	66959,6
	83584,7
	65134,0
	320260,0

	из бюджета городского округа
	48420,0
	55897,1
	66690,4
	83584,7
	65134,0
	319726,2

	из краевого бюджета
	132,4
	132,2
	269,2
	-
	-
	533,8

	из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

													   ».
image1.png

image10.png